

استاندار هرزگان:

## اجرای طرح «مسکن متری» خانه‌دار شدن مردم را شتاب می‌دهد



**اقتصاد کیش** - استاندار هرزگان با بیان اینکه تسریع در اجرای طرح مسکن تدریجی و متری منجر به ایجاد امید در جامعه خواهد شد گفت: اجرای این طرح، خانه‌دار شدن مردم را شتاب می‌دهد.

مهدی دوستی در جلسه شورای مسکن با تأکید بر تسریع اجرای طرح مسکن تدریجی و متری اظهار کرد: اجرای طرح مسکن متری منجر به ایجاد امید در جامعه خواهد شد و مردم برای جلوگیری از کاهش ارزش پول خود در بانک‌ها مسکن متری بخرند. وی با تأکید بر لزوم تسریع در اجرای طرح نهضت ملی مسکن، گفت: در طرح ساخت مسکن تدریجی به دنبال این هستیم زمان خانه‌دار شدن مردم را سرعت بخشیم چنانچه در گام نخست بنایی قابل سکونت را احداث و تحویل مردم دهیم تا بتوانند از منازل خود استفاده کنند.

وی افزود: نقشه احداث منازل باید به گونه‌ای طراحی شود که قابلیت توسعه منازل وجود داشته باشد و در گام‌های بعدی این طرح، بتوانیم پروژه را تکمیل تر کنیم. استاندار هرزگان عنوان کرد: واحدهای نهضت ملی مسکن باید به سرعت احداث و مستند مالکیت نیز ای بناهای ساخته شده صادر شود تا مردم بتوانند با استفاده از تسهیلات بانکی، خانه‌های خود را توسعه دهند. دوستی با اشاره به لزوم اجرای طرح ساخت مسکن متری در استان هرزگان، تأکید کرد: در این طرح به دنبال این هستیم که با اولویت جوانان امکانی ایجاد کنیم که مردم به جای اینکه نقدینگی و سرمایه‌های خود را در بانک نگهدارند یا در فعالیت‌های غیرمولد به کار بگیرند، مسکن متری بخرند. وی تصریح کرد: ساخت مسکن در شرایط فعلی به چهار هزار میلیارد تومان نقدینگی نیاز دارد که تزریق این میزان اعتبار می‌تواند در جامعه اثر نوری بالایی داشته باشد اما با طرح مسکن متری می‌توان سرمایه‌های خرد مردم را نیز در حوزه خانه‌سازی کشور وارد کرد و بعد از چندسال امکان صاحبخانه شدن را برای جوانان فراهم کرد.

استاندار هرزگان بر تدوین راهکارها و دستورالعمل‌های اجرایی طرح مسکن متری تأکید کرد و ادامه داد: برای اجرای این طرح بایستی از مطالعات مرکز تحقیقات مسکن و تجربیات کشورهای دیگر نیز استفاده و ابعاد آن به صورت شفاف برای مردم تبیین شود.

**رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرزگان تأکید کرد:**

## شورای مشورتی کشاورزی هرزگان مکلف به احصاء مشکلات کشاورزان



**اقتصاد کیش** - رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرزگان با بیان اینکه شورای مشورتی در شهرستان‌ها مکلف به احصاء مشکلات کشاورزان هستند، گفت: برای رفع دغدغه‌های افکار عمومی بخش کشاورزی در حوزه انرژی نیازمند ایجاد اتحادیه‌های دستگامی و ارائه نظرات کارشناسی هستیم.

عباس مودبی در نشست مشترک با نمایندگان کشاورزان، دستگاه‌های متولی انرژی استان اظهار کرد: بخش کشاورزی به واسطه تأمین مواد غذایی مورد نیاز مردم، نقش استراتژیک و مهمی را در امنیت غذایی دارد.

وی در ادامه صنعت کشاورزی را یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی استان و کشور ارزیابی کرد و افزود: انرژی یکی از نهاده‌های اصلی تولید بخش کشاورزی بوده و میزان مصرف آن با درجه مکانیزاسیون و بهره‌برداری رابطه مستقیم دارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرزگان با بیان اینکه منابع انرژی از نظر مقدار و وسعت کاربرد در فعالیت‌های کشاورزی متفاوت هستند، تصریح کرد: توسعه صنعت کشاورزی و افزایش کمی و کیفی محصولات با هدف صادرات و ارزآوری مستلزم ایجاد زیرساخت‌های پایدار در حوزه انرژی است. مودبی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تشکیل شورای مشورتی در شهرستان‌های استان، ادامه داد: این شورا مکلف است با پیگیری و احصاء مشکلات بخش کشاورزی به صورت مستمر سازمان را در مسیر رفع موانع توسعه استان در بخش کشاورزی یاری رساند.

وی همچنین با خطاب قرار دادن مدیران ادارات جهاد کشاورزی در شهرستان‌های استان، تأکید کرد: از همکاران در شهرستان‌ها خواسته شده تا چالش‌ها و اقدامات انجام شده در رابطه بخش انرژی را در سریع‌ترین زمان ممکن به سازمان گزارش دهند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرزگان با بیان اینکه در حوزه انرژی بخش کشاورزی بایستی به سمت وسوی برآورد‌های کارشناسی حرکت کنیم، یادآور شد: پارکندگی و تعدد اقدامات نظارتی، مشکلات کشاورزان در این خصوص مرتفع نخواهد شد.

وی در بخش پایانی سخنان خود توسعه کشاورزی مدرن و اقتصادی را نیازمند آگاه سازی کشاورزان و مشارکت همه دستگاه‌های متولی در این حوزه دانست و خاطر نشان کرد: با عقلانیت و استفاده از شیوه‌های نوین و البته همراهی همه کشاورزان و فعالان این بخش و البته بهره‌گیری از سیاست‌ها و بسته‌های حمایتی دولت، تحول در صنعت کشاورزی، در آینده نزدیک دست یافتنی است.

## همزمان با کاهش دما در هرزگان، هزینه برق افزایش یافت

**اقتصاد کیش** - مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق هرزگان با اشاره به افزایش ۱۳ برابری هزینه برق مصرفی استان در فصل زمستان گفت: در این مدت نرخ برق به ازای هر کیلووات ساعت ۳۶۵ تومان محاسبه می‌شود که این نرخ در فصل تابستان ۲۹ تومان بود.

محمد کریمی با اعلام این خبر افزود: الگوی مصرف برق در فصل زمستان برای هر ماه ۲۰۰ کیلووات ساعت است؛ در حالی که این میزان در فصل تابستان سه هزار کیلووات ساعت است. وی بیان کرد: مشترکان برای کاهش هزینه برق مصرفی خود هنگام استفاده از لوازم برقی مصرف به‌ویژه آبگرمکن جداکنتر صرفه‌جویی را داشته باشند و فقط هنگام استفاده، آن را به برق وصل کنند. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق هرزگان گفت: مشترکان اداری و واحدهای صنعتی دارای مصارف بالای یک مگاوات نیز در فصل زمستان موظف هستند مصرف برق خود را نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد کاهش دهند. کریمی تصریح کرد: در صورت مصرف برق بیش از الگوی تعیین شده هزینه برق مشترکان به صورت پلکانی محاسبه می‌شود.

# صنایع غرب بندر عباس اخطار زیست‌محیطی گرفتند



**اقتصاد کیش** - مدیر کل حفاظت محیط زیست هرزگان گفت: پس از حادثه ناشناخته هفته گذشته که منجر به انتشار چند روزه بوی نامطبوع در محدوده صنعتی غرب بندر عباس شد، همه صنایع مستقر در این منطقه اخطار زیست محیطی گرفتند.

حبیب مسیحی تازیانی افزود: یکی از دلایل اصلی صدور اخطار برای صنایع غرب بندر عباس، افزایش کالی (تجمعی) آلانیدگی‌های منتشر شده در منطقه بود. وی در پاسخ به پرسش ایرنا درباره منشأ اصلی انتشار بوی نامطبوع اظهار کرد: بررسی‌ها در این زمینه ناکام مانده و به نتیجه نرسیده است. مسیحی تازیانی اضافه کرد: البته مقداری سیمان‌دنتی در شمال غربی بندر شهید رجایی پیدا شد اما منشأ اصلی رویداد زیست محیطی یاد شده نبود.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان یادآور شد: از یک هفته گذشته گشت‌های کارشناسان محیط زیست در محدوده صنایع غرب بندر عباس برقرار

شده است. هفته گذشته انتشار بوی نامطبوع در محدوده غرب بندر عباس موجب نارضایتی مردم و تعطیلی یک خلیج فارس، مراکز بانکرینگ سوخت، بندر شهیدرجایی و کشتی‌سازی است.

**عضو شورای شهر بندر عباس:**

## سرانه فضای سبز بندر عباس فاصله معناداری با استانداردها دارد

شهر بندر عباس بدون لحاظ مسئولیت‌های اجتماعی صنایع در خصوص محیط زیست شهری موجب کاهش ضریب مطلوبیت محیط زیست انسانی و افت شدید شاخص زیست‌پذیری شهری در محدوده کلان شهر بندر عباس شده است. کناری نژاد اضافه کرد: با عنایت بر پاسداری از اصل ۵۰ قانون اساسی، بند ۷ الزامات تحقق سند گام دوم انقلاب در بخش محیط زیست و همچنین پیش‌بینی صریح قانون گذار مبنی بر اختصاص و ایجاد ۲۵ درصد فضای سبز در بخش صنعت از یک سو و از سوی دیگر نرخ سرانه پایین ۷۵ متر مربع فضای سبز شهری با مساحت کلان شهر مشهد ۱۴ متر مربع و استانداردهای جهانی آن ۲۵ متر مربع، نیاز است در راستای منویات مقام معظم رهبری در زمینه توسعه فضای سبز و تأکیدات نماینده ولی فقیه در استان هرزگان مبنی بر مشارکت مجامعه صنایع در اجرای مسئولیت اجتماعی خود درخواست‌های قابل انجام نیز بررسی و عمل شود.

شهر بندر عباس در خصوص درخواست‌های کمیسیون خدمات شهری شورای شهر بندر عباس، خاطر نشان کرد: مشارکت مجامعه صنایع غرب بندر عباس در توسعه و نگهداشت فضای سبز شهری در داخل کلان شهر بندر عباس با تأکید بر کاشت و نگهداشت گیاهان منمر و بومی با تکثیر انسجام‌سازمانی بین اداره کل حفاظت محیط زیست استان هرزگان و شهرداری بندر عباس ذیل تفاهم نامه ۴ جانبه شهرداری بندر عباس، استانداری هرزگان، اداره کل حفاظت محیط زیست هرزگان و صنایع غرب بندر عباس یکی از مهمترین درخواست‌هایمان است.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر بندر عباس در پایان گفت: تصدی توسعه و نگهداشت فضای سبز، زیا سازی منظر و ملبمان مسیر دسترسی محدوده بندر شهید باهنر تا بندر شهید رجایی توسط صنایع غرب کلان شهر بندر عباس از دیگر مطالبات جدی شهروندان است که می‌توان آن را عملی کرد.

## طرح ارائه "هفت هزار خدمت درمانی" به مردم شمال هرزگان آغاز شد



**اقتصاد کیش** - استاندار هرزگان با اشاره به آغاز بکار کلینک‌های سیار چشم پزشکی و دندانپزشکی در سرگز احمدی شهرستان حاجی آباد و خدمات پزشکی رایگان توسط بیش از ۵۰ چشم‌پزشک و دندانپزشک به مردم، گفت: بیش از هفت هزار خدمت درمانی طی استقرار هفت هفته‌ای بنیاد نوآوران سلامت به مردم این شهرستان ارائه می‌شود.

مهدی دوستی در این خصوص اظهار کرد: از بدو آغاز به کار دولت سیزدهم با تشکیل قرارگاه مردم‌ضمن هم‌افزایی ظرفیت‌ها، امکانات معطل دولتی را به‌مدار خدمات وارد کردیم و اردوهای جهادی پزشکی در قالب قرارگاه مردم‌نظم‌مند شد. وی ادامه داد: بنیاد خبریه نوآوران سلامت یکی از بزرگترین گروه‌های تخصصی کشور در بحث چشم‌پزشکی و دندانپزشکی است که در نقاط مختلف کشور ارائه خدمت داشته‌اند و از چند ماه گذشته با فراهم کردن مقدمات حضور این گروه تخصصی در استان بحث ویزیت، بیمار یابی و نوبت دهی در سطح منطقه احمدی آغاز شده که بیش از هفت هزار نفر برای دریافت خدمات چشم‌پزشکی و دندانپزشکی شناسایی شده‌اند. به گفته استاندار هرزگان: از نهم دی ماه امکانات این گروه در شهر سرگز احمدی استقرار پیدا کرده و طبق نوبت دهی کار درمانی خود را آغاز کرده‌اند و فراتر از ۱۹۹ اسفندماه سال جاری با بیش از ۵۰۰ کادر درمانی متخصص در منطقه حضور داشته‌باشند. دوستی تأکید کرد: این گروه همچنین به واحد متحرک دندانپزشکی، واحد ویزیت رایگان، اتاق عمل مجهز به میکروسکوپ چشم‌پزشکی، واحد اپتومتری است و در سه برهه زمانی با حضور پزشک‌گانی مجرب از سراسر کشور برنامه‌های عمل جراحی از بازه زمانی ۱۲ تا ۱۴ بهمن، ۲۶ تا ۲۸ بهمن و ۱۱ تا ۱۳ اسفند در نظر گرفته شده است.

وی ارتقای سطح خدمات بهداشتی، درمانی و افزایش ضریب برخورداری مناطق مختلف از خدمات تخصصی پزشکی را جزو برنامه‌های اصلی دولت ذیل قرارگاه مردم در استان هرزگان دانست و افزود: ۱۵۰ دهه‌مایی تخصصی درمانی برگزار شده با حضور پزشکان مجرب از سراسر کشور، توانستیم به بیش از ۵۰ هزار نفر از مردم شریف مناطق مختلف استان خدمت رایگان پزشکی ارائه دهیم. استاندار هرزگان تصریح کرد: هدف‌گذاری در بخش درمان قرارگاه مردم تا پایان سال ارائه ۱۰۰ هزار نفر خدمات درمانی رایگان در مناطق مختلف استان است که بر همین مبنا برنامه‌ریزی و دعوت از گروه‌های تخصصی در دستور کار قرار گرفته که نمونه آن حضور یک گروه مجهز دندانپزشکی در جزیره بوموسی هم‌زمان با ایام شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها بود.

**مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرزگان خبر داد:**

## ۳۶ سازه آبخیزداری هرزگان آبخیزی شد



**اقتصاد کیش** - مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرزگان گفت: در بارندگی‌های هفته گذشته، ۳۶ سازه آبخیزداری این استان بین ۲۰ تا ۱۰۰ درصد آبخیزی شد.

سید محمد نور موسوی با اعلام این خبر افزود: بارندگی‌های اخیر (پنجم تا هفتم دی ماه جاری) موجب ذخیره‌سازی هشت میلیون مترمکعب آب در سازه‌های آبخیزداری هرزگان شد که بیشترین میزان آبخیزی سازه‌ها در شهرستان‌های جاسک، پارسیان و بندر لنگه بوده است.

وی یادآور شد: استان هرزگان همچنین دارای ۱۷ حوزه آبخیز با وسعت ۱۰ میلیون هکتار است که حدود ۳۰ درصد آن در استان‌های همجوار فارس، کرمان و بوشهر قرار دارد که این استان‌ها میزبان سیلاب‌های ورودی هستند.

مدیر کل منابع طبیعی هرزگان با اشاره به بارندگی‌های اخیر بیان کرد: باید به نحوی در جهت کاهش خسارت بارندگی‌های سیل‌آسا برنامه‌ریزی شود تا در جهت افزایش پوشش گیاهی و تقویت سفره‌های آب زیرزمینی و در نهایت افزایش تولید کشاورزی و امنیت غذایی اقدام شود.

وی یادآور شد: تلاش در جهت کنترل فرسایش و رسوب به خصوص در حوزه آبخیز سسدهای میناب، جگین، سرنی، شمیل و نیان در شرایط اقلیمی و جغرافیایی هرزگان، از مهم‌ترین اقدامات زیربنایی در راستای عمران، آبادانی و پیشرفت استان محسوب می‌شود.

موسوی تأکید کرد: مجموعه فعالیت‌های آبخیزداری به منظور اعمال مدیریت حوزه‌های آبخیز علاوه بر اهدافی چون حفاظت از عرصه‌های طبیعی، مهار سیل، کنترل فرسایش خاک و جلوگیری از پر شدن سدها و مخازن از رسوبات، مهار روانابها و استحصال آب و پایدار سازی منابع آبی چاه، چشمه‌ها و قنات‌ها به‌عنوان مهم‌ترین نیاز کشاورزان، معرعداران، دامداران و دیگر آبخیز نشینان و بهره‌برداران حوزه‌های آبخیز مدنظر قرار می‌گیرد.

موسوی ابراز کرد: اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری در سال‌های گذشته ظرفیت‌های آبخیزداری منطقه را با اهداف فنی و جامع خود هماهنگ کرده و از این ظرفیت جهت دستیابی به اهدافی که همان، کنترل فرسایش و رسوب، حفظ و احیای پوشش گیاهی، تأمین آب کشاورزی، توسعه و تولید پایدار کشاورزی و امنیت غذایی و در نهایت عمران و آبادانی منطقه است.

سال ۹۷ از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی افزون بر ۷۰۰ سازه آبخیزداری با مشارکت‌های مردمی در استان هرزگان ساخته شد که نقش مهمی در حفظ آب و خاک داشته است. از مساحت هفت میلیون و ۲۰۰ هزار هکتاری استان هرزگان، ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار جزو عرصه‌های منابع طبیعی است که یک میلیون و ۸۰۰ هزار هکتار آن جنگل، چهار میلیون و ۹۳ هزار هکتار مرتع و یک میلیون و ۵۶۵ هزار هکتار آن را بیابان تشکیل می‌دهد.

**اقتصاد کیش سازمان آگهی‌ها**  
۴۴۴۲۴۹۹۹

# املاک پیمان

## خرید، فروش زمین و اجاره معاوضه - مشارکت در ساخت

<b>معاوضه تخصصی</b>	<b>زمین مسکونی اداری</b>	<b>معاوضه تخصصی مسکونی - اداری</b>
<b>ملک نوبنیاد</b>	<b>اداری خدماتی</b>	<b>تهران - مشهد</b>
<b>شهرک صدف</b>	<b>نمایشگاهی هتل</b>	<b>اصفهان - شیراز</b>
<b>پیش فروش فاز ۶ - رویای کیش روما و ...</b>		<b>شهرک صدف فاز هفت نقد - معاوضه</b>

جزیره کیش، ویلاهای اداری مروارید، طبقه اول، واحد ۲۲۴

۰۹۳۴۷۶۹۲۳۲۲۳ گرمی - پیمان

**اقتصاد کیش** **پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش** **گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**

روزنامه